
lJivt~RI
No (';'!minko eertc

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO

PROPOSTAS DE PREÇOS

Tomada de Preços n? 2021.05.05.1

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIll W 166 I FORTALEZA, 19 DE JULHO DE 2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - Título AVISO DE ABERTURA DE LTCIT
Administrativa: Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário:
N° PERP/090721.01/SAF - Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de serviços para confecção de
a atende,' as Secretarias Municipais de Pires Ferreira/CE - Local de Acesso ao Edital: Rua Maria Antusa Soares Passos, SN,
62.255-000 - Pires Ferreira/CE - bUps://b1l org br; bttps:lLwww.pjresferrejracegov.br;https·//Ijcjtacoes.tcecegov.br - Funcio.narnenxr
Segunda à Sexta de 08HOOM às 14HOOM- Local de Realização da Licitação: https:l/bl!.org.br- Data de Abertura: 30/07/2021- Horário
Pregoeiro: Francisco Eric Batista Ximenes.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.07.12.01 - PE. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Solonópole - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30 de julho de 2021, às IO:OOh(dez horas),
por meio do sítio "www.licitacoes-e.corn.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, critério de
julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o n° 2021.07.12.01 - PE, com fins ao contratação de empresa para a prestação de serviço de assistência
técnica, configuração e instalação de equipamentos da Secretaria de Educação do Município de Solonópole/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da
Comissão, situada a Rua DI'. Queiroz Lima, n" 330, Centro - Solonópole/CE - CEP: 63.620-000 ou pelo site http://municipios.tce.cegov.br/licitacoes
Maiores informações no endereço citado ou licita solonopole@gmai!.com ou (88) 3518.1387, no horário de 07h30min ás 11h30min. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público que
realizará, através da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão n° 2021.07.16.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos na manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, junto aos
veículos e máquinas pesadas de diversas Secretarias do Município de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 30 de julho de 2021, a partir das 08h30m. Início
de acolhimento das propostas: 20 de julho de 2021, às 08h30m. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce gov br e/ou
bllcompras.com. Lavras da Mangabeira/CE, 16 de julho de 2021. Maria Josiana Bento de Oliveíra - Pregoeira Oficial.

*+* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Processo Seletivo. Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária e de
excepcional interesse público de profissionais para a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social de Apuiarés - CE. As inscrições serão realizadas de
forma presencial, no Telecentro do CRAS, endereço Rua José Lopes Filho n" 369, Centro, Apuiarés/ CE, nos dias 21 e 22 de julho de 2021, nos horários
de 08 OOhàs 12:00h e 14:00h às 17:00h, mais informações no Site Oficial da Prefeitura Municipal de Apuiarés. Maria de Fátima Araújo dos Santos _
Secretária.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento Final. O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, torna
público, que fora concluído o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n? 2021.05.05.1
sendo o seguinte: Empresa vencedora - Matheus Grangeiro Bezerra, com proposta no valor global de R$ 110.640,00 (cento e dez mil seiscentos e quarenta
reais)). Empresa com proposta desclassificada: Edjalma Moreira da Cunha. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro,
Umari/CE, ou pelo telefone (88)3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 16 de julho de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da
CPL.

MISTO

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Abertura Proposta de Preços - Tomada de Preços N° OS/21ITP-SE. O Presidente
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, vem informar que transcorrido e obedecido a todos os prazos para
interposição de recurso contra o resultado da habilitação e resposta dos mesmos, referente à Tomada de Preços N° OS/21rrp-SE. Realizará Sessão de abertura
da proposta de preço das empresas habilitadas, no dia 21 de julho de 2021 às 13hOOmin,na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Franklin José
Vieira, N° 02 - Centro - Ipaporanga- Ceará. Notifiquem-se os interessados. Ipaporanga/CE,16 de julho de 2021. Paulo Renato Barbosa de Souza-
Presidente da CPL.

.r:;s
FSC
_.,r ••. ..>r;lp--'l*1itcs.Jootaa

te!.pottNvei.

FSC'C126031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Abertura Proposta de Preços - Tomada de Preços N° 06/21ITP-DS. O Presidente
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, vem informar que transcorrido e obedecido a todos os prazos para
interposição de recurso contra O resultado da habilitação, referente à Tomada de Preços N° 06/21rrp-DS. Realizará Sessão de abertura da proposta de preço
das empresas habilitadas, no dia 21 de julho de 2021 às 15hOOmin,na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Franklin José Vieira, N° 02 - Centro
-Ipaporanga-Ceará. Notifiquem-se os interessados. Ipaporanga/CE, 16 dejulho de 2021. Paulo Renato Barbosa de Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA -AVISO DE UCITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.07.16.01-
O Município de Granja-CE. através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na
Modalidade Pregão Presencial W 2021.07.16.01, Sessão Pública marcada para o dia 29 de Julho de 2021, às 09h30min, cujo Objeto é a Aquisição de
fardamentos e mochilas para os alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Granja/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: httll://
municipios.tce.ce.gov br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz. SIN°, Centro, Granja-CE, no
horário de 08h às 12h. Granja-CE,19 de Julho de 2021. William Rocha Costa - Presidente da CPL.

*** *** ++*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacoti - Aviso de Ljcitação O Município de Pacoti por meio da Comissão Permanente de Licitação torna
público que se encontra à disposição dos interessados, a Concorrência Pública n? 1607.01/2021 do tipo MAIOR OFERTA, para Permissão de uso para
Exploração Comercial de Imóvel Público Municipal localizado na Avenida Coronel José Cícero Sampaio - N° 693 - Centro - Pacoti - Ceará, pelo
periodo de 36 (trinta e seis) meses, com data de abertura marcada para o dia 18 de Agosto de 2021, às 09:00hs, na Sede da Prefeitura Municipal de
Pacoti sito no Paço do Governo Municipal, situado na Avenida Coronel José Cicero Sampaio, n? 663 - Centro - Pacoti - Ceará. Sasckel1y Pessoa Pereira-
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS
N° 003/2021/CP - OBJETO: Contratação de prestação de serviços especializados na área de tratamento de dados, digitalização de documentos oficiais,
conforme especificação junto ao Termo de Referência para atender a Prefeitura do Município de Tamboril/CE. A Comissão Permanente de Licitação
comunica aos HABILITADOS e a quem interessar que dia 22 de Julho de 2021, às 09h, estarão abrindo as Propostas de Preços da LICItaçãoSupra em sessão
pública. Tamboril-CE, 16 de Julho de 2021. Lilian Silva de Sousa Paiva - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 024/2021-
PP SRP - A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N° 66, Centro, torna público aos interessados o Edital de Pregão Presencial N°
024/2021- PP SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando Aquisições de material de limpeza para atender as necessidades das diversas Secre-
tarias do Município de Redenção/CE, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará no dia 28 de Julho de 2021, às 10h. O
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, no horário de 08h a 16h. Redenção-CE, 16 de Julho de 2021. Lara Lys
Montenegro dos Santos - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nO2021.07.16.1. A CPL torna público que estará
real izando Licitação, cujo objeto é contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de manutenção de pavimentação em paralelepípedo em
diversas localidades do Município de IpaumirimlCE. Abertura: 04 de Agosto de 2021 às 9hOOmin. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Ce!.
Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h.lpaumirim/CE,16 de julho de 2021. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

http://municipios.tce.cegov.br/licitacoes



	Page 1
	Titles
	lJivt~RI 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	.r:;s 
	FSC 
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIll W 166 I FORTALEZA, 19 DE JULHO DE 2021 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*+* *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** ++* 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Images
	Image 1



